Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Solarzon2050 Int. B.V.

4
06-06-2024
F.16/23/304
NL:TZ:0000296715:F001
08-08-2023

mr. K.G. van de Streek
mr C.P.M. Kerkers

08-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Solarzon2050 Int.

B.V., statutair en feitelijk gevestigd en kantoorhoudende te (1318 LB) Almere
aan de Meindert Hobbemastraat 24 en ingeschreven in het handelsregister
van de Kamer van Koophandel onder nummer 83861548 (hierna te noemen:
"curanda").

Activiteiten onderneming

Curanda exploiteerde een onderneming die zich toelegde op de verkoop en
installatie van zonnepanelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 0,00

€29.425.119,00

08-09-2023
1

08-09-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=489b3a98-fb35-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande cijfers zijn ontleend aan de in de Kamer van Koophandel 08-09-2023
gedeponeerde jaarrekening over 2022. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-09-2023
0
1
Boedelsaldo
08-09-2023
€ 0,00
1
Verslagperiode
van 08-09-2023
1
8-8-2023
t/m
7-9-2023
van 06-12-2023
2
7-9-2023
t/m
5-12-2023
van 06-03-2024
3
6-12-2023
t/m
4-3-2024
van 06-06-2024
4
5-3-2024
t/m

5-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min
2 9 uur 54 min
3 18 uur 6 min
4 9 uur 12 min
totaal 48 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen periode heeft de curator geprobeerd om het bestuur te 06-12-2023
bereiken teneinde de vereiste inlichtingen, informatie en medewerking te 2
verkrijgen. De (middellijk) bestuurder en voormalig (middellijk) bestuurder van

curanda zijn vooralsnog onbereikbaar. Daardoor worden de werkzaamheden in

dit faillissement gefrustreerd. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht

om de (middellijk) bestuurder op te roepen voor een faillissementsverhoor ten

overstaan van de rechtbank teneinde de vereiste medewerking te verkrijgen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator getracht in contact te treden 06-03-2024
met het bestuur van curanda. In dit kader vond onder meer een 3
faillissementsverhoor ten overstaan van de rechtbank plaats. Hierover meer in

hoofdstuk 7 van dit verslag.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 9 september 2021, waarna zij per gelijke datum in het
handelsregister is ingeschreven. Enig bestuurder van curanda is Jum Holding
B.V. Enig bestuurder van Jum Holding B.V. is de heer V.T. Marken, aldus de
middellijk bestuurder van curanda. Enig aandeelhouder van Jum Holding B.V.
en aldus middellijk aandeelhouder van curanda, is de heer R. M-O Sahadat.

1.2 Lopende procedures

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met lopende procedures waarbij
curanda partij zou zijn.

1.3 Verzekeringen

De curatoris (vooralsnog) niet bekend of curanda is verzekerd.

1.4 Huur

De curatoris (vooralsnog) niet bekend of een bedrijfslocatie door curanda
werd gehuurd. Het in de Kamer van Koophandel geregistreerde
vestigingsadres betreft een woonhuis.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op 8 augustus 2023 uitgesproken, op verzoek van een
crediteur van curanda. De curator heeft via verschillende kanalen getracht
contact te leggen met de (middellijk) bestuurder en (middellijk) aandeelhouder,

tevens voormalig (middellijk) bestuurder, maar slaagde daar vooralsnog niet in.

Ondanks diverse inspanningen, is de curator is er vooralsnog niet in geslaagd
om contact te leggen met de (middellijk) bestuurder en voormalig (middellijk)
bestuurder van curanda.

De curator onderzoekt momenteel de verschillende oorzaken van het
faillissement. Het onderzoek wordt in de komende verslagperiode voortgezet.
Op dit punt wordt vanaf nu verwezen naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023

1

08-09-2023

1

06-12-2023
2

06-03-2024
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-09-2023

Toelichting
1

De curatoris (vooralsnog) niet bekend dat er personeelsleden werkzaam zijn

bij curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-09-2023

Toelichtin

g 1

De curatoris (vooralsnog) niet bekend dat er personeelsleden werkzaam

waren bij curanda.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

(Nog) niet van toepassing. 08-09-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Nog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 08-09-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-09-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen
(Nog) niet bekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zet het onderzoek naar eventuele bedrijffsmiddelen voort.

De curator beschikt nog niet over nadere informatie om vast te kunnen stellen
of curanda bedrijfsmiddelen in eigendom heeft.

De curator beschikt over onvoldoende informatie om vast te kunnen stellen of
curanda bedrijfsmiddelen in eigendom heeft.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

(Nog) niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zet het onderzoek naar eventuele voorraden en/of onderhanden
werk voort.

Het onderzoek naar voorraden en/of onderhanden werk wordt voortgezet.

De curator beschikt over onvoldoende informatie om vast te kunnen stellen of
curanda bedrijffsmiddelen in eigendom heeft.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

(Nog) niet bekend.

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

06-12-2023

2

06-03-2024
3

08-09-2023
1

08-09-2023
1

06-12-2023
2

06-03-2024
3

08-09-2023

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zet het onderzoek naar eventuele andere activa voort.

De curator spant zich in om de benodigde informatie te verkrijgen.

De curator beschikt over onvoldoende informatie om vast te kunnen stellen o
curanda bedrijffsmiddelen in eigendom heeft. De werkzaamheden zijn
vooralsnog afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn vooralsnog geen debiteuren bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zet het onderzoek naar eventuele debiteuren voort.

De curator spant zich in om de benodigde informatie te verkrijgen.

De curator beschikt niet over stukken waaruit blijkt dat sprake zou zijn van
vorderingen op debiteuren.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle grootbanken aangeschreven. Tot op heden diende geen

enkele bank een vordering in. Het is nog onbekend bij welke bank curanda
bankierde. De curator heeft dit in onderzoek.

08-09-2023

1

06-12-2023
2

06-03-2024
3

08-09-2023

1

08-09-2023

1

06-12-2023
2

06-03-2024
3

08-09-2023
1



5.2 Leasecontracten

(Nog) niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

(Nog) niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

(Nog) niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vijf partijen hebben zich gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. Er zijn tot op heden geen zaken in de boedel
aangetroffen.

5.6 Retentierechten

(Nog) niet bekend.

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De werkzaamheden worden voortgezet.

Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door alle bekende
(groot)banken. De curator zet het onderzoek voort naar de bank waarbij
curanda bankierde.

Curanda hield geen bankrekening(en) aan bij de diverse (groot)banken. De
werkzaamheden zijn afgerond.

08-09-2023

1

08-09-2023

1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023

1
06-12-2023

2

06-06-2024
Eky






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-09-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-09-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 08-09-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 08-09-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-09-2023

1

6.6 Opbrengst

08-09-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-09-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 08-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog niet de beschikking over de administratie.

De curator heeft de boekhouding opgevraagd bij het bestuur. De middellijk
bestuurder heeft de curator tijdens het faillissementsverhoor geinformeerd niet
over enige administratie te beschikken. De curator beschikt niet over enige
boekhouding. Daardoor concludeert zij vooralsnog dat niet is voldaan aan de
administratieplicht ex artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening omvat de periode tussen 9 september 2021 en 31 december
2022 (verlengd eerste boekjaar). De jaarrekening is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op curanda rustte geen verplichting tot het verkrijgen van een door een
accountant opgestelde goedkeuringsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,20. Een onderzoek naar de
stortingsverplichting is derhalve niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek naar (vormen van) kennelijk onbehoorlijk bestuur is gestart en
wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

Ja
Toelichting

Zie hetgeen onder 7.8 wordt vermeld.

08-09-2023
EE
06-03-2024
& 3
08-09-2023
mE1
08-09-2023
mE1
08-09-2023
E1
06-06-2024
Eky
08-09-2023
mE1
06-03-2024
E3
06-06-2024
Eky



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie hetgeen onder 7.8 wordt vermeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De werkzaamheden lopen en worden ook in de komende verslagperiode
voortgezet.

Zie hetgeen onder 7.8 wordt vermeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken worden aangevangen zodra de curator komt
te beschikken over diverse informatie en administratie. De curator spant zich in
om in contact te komen met de (middellijk) bestuurder en (middellijk)
aandeelhouder, zijnde tevens de voormalig (middellijk) bestuurder.

In de afgelopen periode heeft de curator geprobeerd om het bestuur te
bereiken teneinde de vereiste inlichtingen, informatie en medewerking te
verkrijgen. De (middellijk) bestuurder en voormalig (middellijk) bestuurder van

curanda zijn vooralsnog onbereikbaar. Daardoor worden de werkzaamheden in
dit faillissement gefrustreerd. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht

om de (middellijk) bestuurder op te roepen voor een faillissementsverhoor ten
overstaan van de rechtbank teneinde de vereiste medewerking te verkrijgen.

Op 5 januari 2024 vond het faillissementsverhoor ten overstaan van de
rechtbank plaats. De voormalig (middellijk) bestuurder is verschenen en
verklaarde dat hij niet over informatie beschikt, noch in staat is om
administratie te overleggen. De curator beschikt derhalve niet over
documentatie waarmee de werkzaamheden in dit hoofdstuk kunnen worden
voortgezet.

Het onderzoek is afgerond. Aangezien niet is voldaan aan de boekhoudplicht
ex artikel 2:10 BW, staat vast dat de (voormalig) middellijk bestuurder zijn
taak kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat die
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement
(artikel 2:248 BW ). Aangezien verhaalsmogelijkheden bij zowel de huidig
middellijk bestuurder als de voormalig middellijk bestuurder ontbreken, acht
de curator het niet in het belang van de boedel om gerechtelijke maatregelen
te nemen. De curator heeft naar aanleiding van haar onderzoek melding
gedaan van vermoedelijke failissementsfraude bij het Centraal Meldpunt
Faillissementsfraude. Daarmee zijn de werkzaamheden in dit kader afgerond.

08-09-2023
EE
06-06-2024
Ek
06-03-2024
EES
06-06-2024
Ek
08-09-2023
mE1
06-12-2023
EEZ
06-03-2024
EES
06-06-2024
= 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-09-2023
€311.126,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
08-09-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
08-09-2023
€1.160,00
1
Toelichting
Yess Electrical B.V. - aanvraagkosten faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
08-09-2023
8
1
06-12-2023
13
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
08-09-2023
€98.627,47
1
06-12-2023
€ 145.006,20
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 08-09-2023
1
I Opheffing bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw. 06-06-2024

4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

I De inventarisatie van crediteuren is afgerond.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-09-2023
1

06-06-2024
E 4

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023
1

08-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode voornamelijk richten op het in
contact komen met de (middellijk) bestuurder en (middellijk) aandeelhouder,
tevens voormalig (middellijk) bestuurder, teneinde de benodigde informatie te
verkrijgen aan de hand waarvan de werkzaamheden kunnen worden
voortgezet.

De curator spant zich in om de benodigde medewerking van het (voormalig)
bestuur te verkrijgen.

De curator spant zich in om de benodigde informatie (en medewerking) te
verkrijgen teneinde de werkzaamheden voort te kunnen zetten.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal de rechter-commissaris op
korte termijn verzoeken het faillissement aan de rechtbank voor te dragen
voor opheffing ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit is het eindverslag. De curator verzoekt de rechter-commissaris op korte
termijn het failissement aan de rechtbank voor te dragen voor opheffing bij
gebrek aan baten ex artikel 16 Fw .

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hetgeen onder 10.1 vermeld.

Bijlagen

Bijlagen

08-09-2023
EE
06-12-2023
& 2
06-03-2024
E 3
06-06-2024
= 4
08-09-2023
EE
06-06-2024
E 4
08-09-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


